
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

15.11.2024                                           №  206 

с. Калиновское 

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории  п/о Порошино Калиновского 

сельского поселения  Камышловского муниципального района 

Свердловской области 

 

Рассмотрев предложения Фонда капитального ремонта содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области, в соответствии с частями 4 и 6 статьи 189 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 статьи 6 Закона Свердловской 

области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Свердловской области» и Постановлением Правительства 

Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области на 2015-2053 годы» (далее – Региональная программа), в 

целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, руководствуясь 

Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли в 

сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта 

общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно приложению, к 

настоящему постановлению (прилагается). 

2. Ответственным должностным лицом за участие в приемке и 

согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в 

приложении к данному постановлению, назначить ведущего специалиста отдела 

по учету и отчетности Бетеву О.А. 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI


2 

 

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке 

копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения и опубликовать в газете «Камышловские 

известия». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава                                                                                                          О.А. Зверева 

 

 

 

  



Приложение  

к Постановлению главы  

Калиновского сельского поселения 

 от 15.11.2024 № 206 

Список МКД для принятия решений 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона   

Ремонт 

внутридомов

ых 

инженерных 

систем 

электроснаб

жения 

Ремонт 

внутридо

мовых 

инженерн

ых систем 

теплоснаб

жения 

Ремонт 

внутридомов

ых 

инженерных 

систем 

горячего 

водоснабжен

ия 

Ремонт 

внутридомо

вых 

инженерны

х систем 

холодного 

водоснабже

ния 

Ремонт 

внутридомов

ых 

инженерных 

систем 

водоотведени

я 

Ремонт 

крыши 

Ремонт 

подвальн

ых 

помещени

й 

Ремонт 

фасада 

Ремонт 

фундаме

нта 

Усилен

ие 

чердач

ных 

перекр

ытий 

Установка 

автоматизиро

ванных узлов 

управления и 

регулировани

я 

потребления 

тепловой 

энергии в 

системе 

теплоснабже

ния и (или) 

горячего 

водоснабжен

ия 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

области, п/о 

Порошино, д. 13 

2 191 737,73 0,00 0,00 0,00 0,00 7 157 259,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

1 031 184,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3 367 400,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 
области, п/о 

Порошино, д. 15 

3 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

области, п/о 

Порошино, д. 16 

1 740 093,97 0,00 0,00 0,00 0,00 5 682 388,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

области, п/о 

Порошино, д. 17 

985 654,97 0,00 0,00 0,00 0,00 2 451 975,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

области, п/о 

Порошино, д. 18 

1 875 992,38 0,00 0,00 0,00 0,00 4 666 832,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Камышловский р-н, 

Калиновское 

сельское поселение 

Камышловского 

муниципального 

района Свердловской 

области, п/о 

Порошино, д. 19 

1 933 454,32 0,00 0,00 0,00 0,00 4 809 778,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


